
Obsah:

i .

HOWARD CARTER : 7
Učební léta jednoho archeologa

Začalo to v  Amarne -  První výdělek přinesli Carterovi psi a kočky -  Učeň 
a jeho mistr -  Po stopách N e fe rtiiti -  První neúspěchy -  Vytrvalost +  fan
tazie =  úspěch — Carter žasne, jak lze rekonstruovat dějiny -  „M luvící 
kameny“  z Achetatonu -  Tajemství zapomenutého faraóna -  Kdy žil

Tutanchamon ?

II.
ZLATÉ OPOJENI: 33

Bitva o minulost
Carterova tovaryšská práce: Hatšepsovetin chrám -  Badatelé a dobrodruzi -  
Skandály bratří Brugschú -  Inspektor Carter -  Co stojí profesor? -  Přepadení 
v  Údolí králů -  Carter a mědařský magnát -  Tajemný skalní hrob -  Nedosta

tek vzduchu a strašné vedro -  Líc a rub slávy

III.
SAKKÁRA: 56

Konec jedné kariéry
Každý je nahraditelný, jde jen o to, jak -  Chléb z milosti pro Cartera -  
„Schod, schod!“  -  Sestup do neznáma -  Uznání džentlmena -  Nový příte l: 
James Henry Breasted -  Překvapení: hrob Haremhebův -  Prvá svědectví

o existenci Tutanchamona

IV.
EARL OF CARNARVON:

Lord a jeho sluha
Vášně mladého „Porchyho“ -  Peníze z nikoho archeologa neudělají -  Podivný 
tým -  Carter přejímá vedení -  „Je to důležitý dokument, jste miláček Štěstě
ny!“  -  Odkrytí chrámu -  Carnarvonův osobitý vztah к  penězům -  Jeho 
Lordstvo koupilo kradené zboží -  Carnarvon měl rád i prosté lid i -  obzvlášť

pokud ho nic nestáli



PRVNÍ SVĚTOVÁ VÁLKA: 89
Královský kurýr

Co přinesl pád kamene -  Pomocí kladkostroje к  vládkyni Obou zemí -  Sultá
nové, pašové a khedivové -  Francouzská kultura a britská po litika  -  Z  přátel

nepřátelé -  Poslední pokus

VI.
ODHALENI: ioi

Faraónovo poslední tajemství
Carterova neodvolatelně poslední příležitost -  Dvanáct schodů a zapečetěné 
dveře -  Určitě je to Tutanchamon -  Pohádka za zdí -  Najdou krále? -  Co 
jednomu к  radosti, to druhému к  žalu -  Akce Tutanchamon vyžaduje perso
nál -  Podivuhodná proměna Howarda Cartera -  Prodej senzace -  V  Údolí 
králů propuká peklo -  Otevření posledních dveří -  3260 let po své smrti

zasahuje Tutanchamon do po litiky

VII.
ZAJIŠŤOVÁNI PAMÁTEK: 1 3 4

Podzemí plné záhad
K rá l si liboval v límcích, Carter je nenáviděl -  Starosti s truhlou -  Jak se 
ten trůn vůbec do hrobu dostal? -  Opomenutí chemiků -  Vytoužený pohled

do podzemí -  Carterovi selhávají nervy

Vlil.
CARNARVONOVA SMRT: 147

Kletba ci pověra?
Konec neklidného života -  „Pták mi drásá obličej !“  -  Carnarvonův syn, 
poslední očitý svědek -  Nade vším se vznáší otcův duch -  Začátek příšerné 
řady — Poslední interview Gamala Mahraze -  Tajemství pyramid -  Stopy 
v  podzemí -  Prvotřídní egyptské jedy -  Druhá tvář mumie -  Škádlit se

bohové nedají

IX.
POHŘEBNÍ KOMORA: 166

Poklady na věčné časy
Kopáči -  kapitola sama pro sebe -  Rozebrat zlatou skříň? -  „M é paže chrání, 
co ve mně jest“ -  Rébusy ze zlata a drahokamů -  Otevření pohřebních 
skříní -  Zmatek v  hrobě -  Napětí před otevřením sarkofágu -  Jako by se 
čas zastavil -  První paprsek po 3263 letech -  Těsné před cílem začíná 
drama -  Nejnapjatější dny v  životě Howarda Cartera -  Všechny pokusy

o zprostředkování selhávají



CARTERÜV TRIUMF:
Tváří v tvář Tutancbamonovi

190

Nečekaný návrat -  Malý, a přesto velký svět Howarda Cartera ~ Čtvrtá 
sezóna -  Problémy s třemi rakvemi -  Konečně u cíle -  Velký den v  historii 

archeologie -  Veřejné tajemství: Tutanchamon byl roztrhán

XL
MUMIFIKÁTOŘI:

Rekonstrukce proměny

206

M iniaturní „Sídlo pravdy“  -  Bylo jaro, když Tutanchamon zemřel -  Hérodot 
a profesor anatomie -  Proč měli mrtví vypadat krásně? -  Dva způsoby 
vyjímání orgánů -  Návod к  balzamování -  Tutanchamonův pohřeb -  Na 

saních do Údolí králů -  Po nářku vdovy začne tanec

XII.
ROZPOR:

Kacíř z Achetatonu proti klanu z Karnaku

223

Středisko Amonova kultu -  O faraónech a prorocích -  G iganti : Thutmose I I I .  
a Amenhotep II .  -  Když Thutmose IV . hovořil s bohy -  Amenhotep Skvělý -  
Krasavice z M itanni -  Amonovy vražedné příkazy -  Pevnosti na věky -  Osla
vy v  Jižním harému -  Achnaton přinesl zklamání -  Útěk před Amonovým 
kněžstvem -  Najednou se vše změnilo -  Bouřlivý spád života v  Achetatonu

XIII.
DITĚ NA TRtJNĚ:

Kdo vůbec byl Tutanchamon?
254

První ukazatel: dětské oblečení -  Klíčovou osobností je Achnaton -  O lásce, 
rozkoši a vášni -  Zena v  životě Tutanchamona -  Místo oddavků pokus o sou
ž ití -  Proč se Tutanchamon ženil tak mladý -  Nové pocty pro starého boha -  
Komplikace po převratu -  Otevření kacířova hrobu -  Tutanchamonův nežá

doucí původ -  Sedá eminence -  Konec 18. dynastie

XIV.
POSMRTNÁ VZPOMÍNKA:

Tichý konec objevitele
Carter a třítisíciletý nepořádek -  Vyšetřování zločinu

přestat -- Oznámení v  ľimesech

DODATEK:

273

Carter nedokáže 

281

Osobní údaje Tutanchamonovy -  Faraónové 18. dynastie -  Objevitelé mumií 
a hrobů králů 18. dynastie -  Přehled použité literatury

Poznámka překladatelky


